
 
 
 
 
 
Dotaz: 
Na Ministerstvo financí bylo dne 7. února 2013 doručeno podání se žádostí o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Žadatelka se domáhá informace, zda její zaměstnavatel ZŠ Hať nebo  
zřizovatel zaměstnavatele poskytl Ministerstvu financí její mzdový list, daňový list nebo jiné 
doklady od roku 2005, které potřebuje pro úřední jednání k soudu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
MINISTERSTVO  FINANCÍ  
Letenská 15, poštovní přihrádka 77 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 043 399Fax: 257 049 273 

V Praze dne 13. 2. 2013 
Č. j.: MF-34102/2013/10/295IK 

 
  
  
Vážená paní, 
na Ministerstvo financí bylo dne 7. února 2013 doručeno Vaše podání se žádostí 
o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informací, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), týkající se poskytnutí informací, zda Váš 
zaměstnavatel od roku 2005 předal Ministerstvu financí mzdový list a další účetní doklady 
do Informačního systému o platech a žádáte, abychom Vám je poskytli. 
 
Vaší žádosti bohužel nelze vyhovět, neboť data v Informačním systému  o platech jsou 
anonymní a používají se ke statistickému, nikoliv jmennému zpracování. To znamená, 
že po zaslání Vaším zaměstnavatelem již nelze určit, kterému konkrétnímu zaměstnanci 
jednotlivá data patří. Doporučuji Vám se s žádostí o poskytnutí výše uvedených dokumentů 
obrátit přímo na Vašeho tehdejšího zaměstnavatele, tedy Základní a mateřskou školu Hať 
u Hlučína. 
 

 

  
  
  
 
 
 
 
 

 
  
 
 


